
Tvoříme prostor 
pro zážitky



Navrhujeme, projektujeme a stavíme unikátní atrakce pro lidi. 
Už přes 15 let a pořád nás to baví... 

Jsme připraveni spolu s vámi tvořit rozmanitý, přívětivý a kvalitní 
veřejný prostor pro všechny generace. Místa, kam se budou lidé 

rádi vracet, prostor pro komunity, které o ně budou pečovat.  
 

Chceme tvořit neobyčejné turistické cíle, stavby nenápadné 
i velkolepé, kde vznikají nezapomenutelné zážitky a krásné 

vzpomínky. 
 

Takový svět nám dává smysl a takový budujeme. 

KDO JSME?



NÁŠ PŘÍBĚH
HISTORIE A SOUČASNOST V KOSTCE

Naše zkušenosti sahají až do roku 1996, kdy jsme začínali 
se stavbou lanových parků, outdoorovými programy 
a zážitkovou pedagogikou. Stáli jsme u zrodu prvního 
komerčně využívaného lanového centra v České republice, 
v průběhu let jsme se vypracovali na špičku mezi výrobci 
lanových parků na stromech. 

Od roku 2012 se zaměřujeme více na návrhy a projekty a naše 
nabídka se rozšířila o desítku produktů. 

Dnes jsme stabilní firmou v oboru, která svým klientům dodává 
komplexní řešení volnočasových areálů v nejvyšší kvalitě 
včetně nezbytné certifikace, poradenství a servisu. 

Naše pobočky najdete v České a Slovenské republice, 
ale stavíme po celém světě. 

Máme vlastní architektonicko-projekční ateliér, vývojové 
centrum, výrobní halu, výborně sehranou montážní partu 
a pečlivého servismana.



JAK PRACUJEME?
Provedeme vás celým procesem. 

Už žádné vzdušné zámky, nerealizovatelná řešení 
a nekonečné výmluvy na dodavatele. Spojením projekční 
a stavební činnosti si ohlídáme vaši stavbu od první skici po 
poslední šroubek. Za léta zkušeností jsme definovali jasný 
proces, který vede k úspěšnému cíli.

6 kroků k unikátnímu dílu, které na žádném e-shopu 
nenajdete.  

1 2

6543

Na začátku stojí vaše sny, 
představy a potřeby.

Projektové dokumentace  
do nejmenšího detailu.

Součástí dodávky 
je certifikát, návod 

k používání i provozní řád. 

Postaráme se o Vaši stavbu 
od prvního nápadu až do 

konce její životnosti.

Přípravě věnujeme 
dostatek času, aby dílo 

bylo připraveno v termínu.

Stavíme dle norem, 
se zdravým rozumem 

a bohatými zkušenostmi.

PŘÍPRAVA REALIZACE CERTIFIKACE SERVIS

PROJEKTKONCEPT



SMYSLUPLNOST
Ptáme se, jaký má stavba smysl a jak může naplnit potřeby lidí.

KVALITA
Navrhujeme a stavíme stavby, na které můžeme být hrdí 
i po letech.

KOMPLEXNOST
O stavbu se postaráme od první myšlenky až do konce její životnosti.

ORIGINALITA
Věříme, že každé místo a každé zadání si zaslouží své vlastní řešení. 

OHLEDUPLNOST
Navrhujeme stavby jako přirozenou součást krajiny. Snažíme se 
minimalizovat dopad na životní prostředí.

VZDĚLÁNÍ A ROZVOJ
Neustále se učíme a vyvíjíme nové technologie. Ve svém oboru 
chceme být vždy o krok napřed.

PROČ SI VYBRAT NÁS?



3D BLUDIŠTĚ S VYHLÍDKOVOU VĚŽÍ | MOST

REALIZACE

VIZUALIZACE

Zábavní areál se nachází v lesoparku Šibeník uprostřed města. Je proto 
navržen tak, aby nabízel zajímavé společné aktivity pro děti, dospělé i seniory.

Hlavním prvkem areálu je 3D bludiště postavené 
na 14ti dřevěných sloupech. Zavěšené lávky 
s různorodými překážkami tvoří mezi domečky na 
sloupech spletitou trasu.

Výškovou dominantou je 25 m vysoká vyhlídková 
věž. V centru areálu se nachází odpočinková zóna. 
V její bezprostřední blízkosti je pak umístěno volně 
přístupné dětské hřiště s houpačkami a nízkými 
lanovými překážkami.



NÁMOŘNICKÉ HŘIŠTĚ | MOST

REALIZACE

Pojďte se s námi vydat na dobrodružnou suchozemskou plavbu 
světem hry a fantazie. Námořnické hřiště zve na palubu všechny 
malé plavčíky a piráty.

Originální hřiště u jezera Most je inspirované námořnickou 
tematikou, která skvěle doplňuje prostředí umělé pláže 
rekreační oblasti u jezera. Má podobu ztroskotané lodi na 
písečné pláži. 

Nízké lanové překážky, balanční špalky a další herní prvky 
připomínají části lodi a její vybavení. Hlavní dominantu 
hřiště tvoří maják s vyhlídkou a tobogánem spojený s lodí 
visutou lávkou.

Na dětské hřiště navazuje námořnická balanční stezka, kde 
si mohou trénovat rovnováhu také teenageři i dospělí.

REALIZACE



REALIZACE

Panda červená v nadživotní velikosti vás nadchne díky své proporční i barevné 
věrohodnosti, přestože jste dětským hřištím už dávno odrostli. 

Panda červená je originální 7 m dlouhá a 2,5 m vysoká dřevěná herní socha. 
Její konstrukce tvoří prolézačku, domeček, minilezeckou stěnu a skluzavku 
v jednom.

Herní socha je navržená tak, aby bylo možné lézt 
po všech jejích částech. Je určena primárně pro 
menší děti, nosnost konstrukce však umožňuje 
přístup i dospělým osobám. 

Pomocí chytů na zadních tlapách můžete vylézt 
na plošinu nad ocasem. Odtud je možné šplhat 
pandě po hřbetě anebo prolézt vnitřkem až do její 
hlavy. Otevřenými průzory budete pozorovat, jak 
taková šelma vidí okolní svět, a zpátky na zem se 
svezete skluzavkou skrytou v ocasu.

REALIZACE

HERNÍ SOCHA PANDY | ZOO CHOMUTOV



REALIZACE

Rekreačně - sportovní park Na větvi tvoří propojenou soustavu 
síťových atrakcí v korunách stromů. 

Svým charakterem nabízí návštěvníkům zcela netradiční možnost 
odpočinku, houpavého snění či bezpečného dovádění ve volném 
prostoru, a to v pětimetrové výšce nad okolním terénem.

Síťové hřiště tvoří tři samostatné sítě, které jsou vzájemně 
propojeny chodníčky a lávkami s nástupními domečky. 

Vstupní síťovou rampou se návštěvník dostane do nejmenšího 
síťového hřiště o ploše cca 140 m2. Odtud přechází po 
dřevěných lávkách k dalším síťovým trampolínám s plochou 
250 a 380 m2. 

Právě celková rozloha a rozměry volných síťových ploch přes 
800 m2 činí z areálu Na větvi naprosto jedinečnou atrakci, 
která stojí za návštěvu.

REALIZACE

SÍŤOVÝ PARK NA VĚTVI | HRADEC KRÁLOVÉ



3D BLUDIŠTĚ | VELKÉ KARLOVICE
Nechte se zlákat výšinami a pojďte s námi do Ptačího ráje. 

3D bludiště ve Velkých Karlovicích vám nabídne nové zážitky, informace 
i radost z volného pohybu. Můžete lítat, jak je libo! Jak rychle se dostanete od 
žluvy k ledňáčkovi? 

D bludiště ‚Ptačí ráj‘ se síťovou atrakcí zve 
návštěvníky do přirozeného ptačího prostředí – 
do korun stromů. Nabízí velmi pestré pohybové 
i zážitkové aktivity a různými formami seznamuje 
s místními druhy ptactva. Hlavní téma se promítá 
do skladby herních prvků i výtvarného zpracování. 
Interaktivní forma edukativního obsahu přirozeně 
podporuje zvídavost návštěvníků, takže dokáže 
zaujmout malé i velké. 

V parteru 3D bludiště se nachází přírodní 
hřiště s balančními i lanovými herními prvky 
a prolézačkami pro starší děti. REALIZACE

REALIZACE



NAUČNÁ STEZKA | BRNIŠTĚ
Naučná stezka přibližuje návštěvníkům příjemnou a hravou formou 
zajímavosti o  životě  v lese. Šest zastavení s informačními tabulemi je 
věnováno různým živočišným formám i neživé přírodě.

Součástí stezky je prolézačka připomínající 
velký model mraveniště, interaktivní tabule 
s pohyblivými deskami odkrývajícími jednotlivé 
vrstvy mravenčího obydlí, vyřezávaný včelí úl, 
dřevěné pexeso, lesní domeček se síťovými 
odpočívadly, modely budek pro různé druhy ptáků, 
koloběh vody i lesní tělocvična. 

Při procházce si mohou návštěvníci také porovnat 
délku svého skoku se zvířaty či objevit jejich siluety 
pomocí kukátek.

REALIZACE

REALIZACE



3D BLUDIŠTĚ | STALOWA WOLA

VIZUALIZACE

REALIZACE
Obyvatele i návštěvníky všech věkových kategorií čekají neotřelé 
zážitky, aktivní odpočinek a dobrodružství nad běžnou úrovní 
městského parku. Stezka proplétající se mezi stromy má dvě 
související části.

Dvoupatrové 3D bludiště představuje neobvyklé prostředí 
plné rozmanitých herních prvků. Najdete zde nejrůznější síťové 
i lanové překážky, tunely, kruhy, visutý most, pohyblivé kladiny 
i točitý tobogán. 

Soustava věží s vyhlídkou v druhé části pak přináší návštěvníkům 
krásný pohled do korun stromů a okolí z výšky 11 m.

Jedinečnost tohoto 3D bludiště mohou překvapivě docenit 
i lidé s pohybovým omezením. V koncepci návrhu jsme využili 
příznivou terénní modelaci pro vytvoření bezbariérového 
vstupu na atrakci.



DRAČÍ HŘIŠTĚ | HRUBÁ VODA
Hlavní dominantou, která dala název samotnému dětskému hřišti, je 
prolézačka v podobě draka. 

Další součástí je stezka z balančních špalků a zavěšených kladin, herní skrýš 
v koruně stromů nebo nízká lanová prolézačka.

REALIZACE

REALIZACE

Umístili jsme zde i spoustu menších a interaktivních 
herních prvků, jako jsou prosévací sítka, váhy, 
mlýnky, korýtka nebo bagry. Celá hrací zóna 
funguje jako jedno velké pískoviště, které plní 
zároveň funkci bezpečnostní povrchové vrstvy. 

Hrací plochu pískového hřiště vymezují betonové 
kořeny. Část z nich jsme opatřili sedacími prvky 
sloužícími hlavně k  dpočinku rodičů, po jiných lze 
lézt či prolézat je skrz. V horkých letních měsících je 
část hřiště navíc chráněné stínící plachtou.



REKREAČNÍ AREÁL HORSKÁ VESNIČKA
Horská vesnička představuje živý interaktivní prostor nabízející řadu herních 
a vzdělávacích forem pro všechny věkové kategorie. Téměř na každém rohu 
vesničky se dá něco objevit. 

Zábavní areál s kapacitou až 430 osob je rozdělen 
na více tematických částí. 

Vstup tvoří 2 vysoké věže s lanovým bludištěm 
a prostorovou sítí. Za nimi se nachází Náměstí  
s tradičními vesnickými stavbami. Západní 
část představuje horskou Krajinku, kterou tvoří 
dobrodružné 3D bludiště se spletitými překážkami 
a síťové hřiště. Dědinku ve východní části areálu 
tvoří spleť 21 průchozích domečků ve výšce 3-8 m 
nad zemí.

VIZUALIZACE

VIZUALIZACE



PRODUKTY Z NAŠÍ DÍLNY

3D BLUDIŠTĚ VELKÁ DĚTSKÁ HŘIŠTĚ

HERNÍ SOCHY

SÍŤOVÁ HŘIŠTĚ

ROZHLEDNY

LANOVÁ CENTRA A PARKY

NAUČNÉ STEZKY ZIPLINE A DALŠÍ ATRAKCE



+420 775 253 944 | info@unipark.cz | www.unipark.cz




